Karena itu, karya ini dicirikan oleh praktikalitas dan aplikabilitas dari pemikirannya, dan merupakan refleksi dari pikiran cerdas penulisnya.

Kehidupan Awal

Nizām al-Mulk memiliki nama asli Abū al-Ḥasan b. ‘Alī b. Ishāq al-Ṭūsī. Ia dilahirkan hari Jum’at, 21 Dhū al-Qa‘dah 408 H, bertepatan dengan 10 April 1018 M di Radkan, sebuah desa dekat Ṭūs, kurang lebih lima puluh mil di sebelah utara kota Mashhad.⁴ Ayahnya, Abū al-Ḥasan ‘Alī, adalah seorang pegawai pajak pada pemerintahan dinasti Ghaznawīyah di Khurasan.⁵ Sedangkan ibunya, Zamurad Khatun, meninggal dunia ketika Nizām al-Mulk kecil mulai berhenti menyusu.